公 印 省 略

６福高文連第１０７号

令和７年３月３１日

 福岡県高文連加盟校長  殿

福岡県高等学校芸術・文化連盟

会  長   佐  藤  康  枝

  （福岡県立嘉穂高等学校校長）

令和７年度福岡県高等学校芸術・文化連盟主催 中嶋淳一氏による「一人芝居」

について（御案内）

 春陽の候、貴職におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度も福岡県高文連主催の中島淳一氏による「一人芝居」を下記のとおり計画

しておりますので、貴校の芸術鑑賞会や文化祭等で御活用いただきますよう御案内申し上

げます。

 つきましては、鑑賞を希望される場合は、別紙申込書に必要事項を記入の上、お申し込

み下さい。

  なお、講師の御都合により、希望通りの日時にはならない場合がありますことを御了承

下さい。

記

１ 謝  礼

  ３０万円（旅費を含む・税別）

  このうち、学校が２０万円、高文連が１０万円を負担します。

ただし、税金はそれぞれで処理して下さい。

２ 内 容 等

 （１）一人芝居(演目)：砂漠の商人、マクベス、吉田松陰、卑弥呼、その他

      ※一人芝居では、芝居後に講演会やトークショーも可能です。

３ 上演時間

    １時間程度（当日はリハーサル等の時間が必要となります。）

４ 申し込み方法

    添付しています申込書に必要事項を記入し、福岡県高文連事務局までお送りください。

    申込期限は令和７年１１月２８日（金）までとします。

    なお、申込書の様式は福岡県高文連のホームページからもダウンロードできます。

５ そ の 他

 （１）正式な申し込みの前に、開催が可能かの問い合わせを福岡県高文連事務局まで

お願いします。

 （２）終了後、風景写真４枚及び生徒感想文２人分(400字詰め原稿用紙１枚程度)の提出

をお願いしています。

  （３）謝礼の支払い方法等については正式な申込み後に御案内いたします。

 問い合わせ先

福岡県高等学校芸術・文化連盟事務局  担当：柳瀬

TEL 0948-52-6117   FAX 0948-52-6119

※以下は申込み後に送付

謝礼の支払いについて

（１）謝礼２０万円は税別となっていますので、税込みでは２０４，２００円となります。

（２）税金(４，２００円)については、学校での処理をお願いします。

（３）謝礼支払いまでの流れは以下のとおりとします。

学 校

税金（4,200円）

   税務署

謝礼(２０万円)の支払い

中島淳一 氏

        ※謝礼（税を除いた２０万円）は公演当日にお支払いください。

  （参考）

高文連

税金（2,100円）

   税務署

謝礼(１０万円)の支払い

中島淳一 氏

令和   年  月  日

 福岡県高等学校芸術・文化連盟会長 殿

                  学 校 名

                                 住   所

                  校 長 名                        印

令和５年度福岡県高文連主催「胡弓演奏会」・「一人芝居」補助金申請書

 標記の補助金について、交付を受けたいので申請いたします。

記

    １ 補助金額    金 １３４，１１２ 円

       ２ 振込先口座

銀行名

支店名

預金種目

        普通  ・  当座

口座番号

ﾌﾘｶﾞﾅ

口座名義

令和 4 年度より使用して

いない。